
Thomas Schnabe l ,  S tu t tgar t    

VORWORT

Wulf  Herzogenrath ,  Bremen

DIE  MALER IN KÄTHE LOEWENTHAL  (1877 -1942)  –  E IN DEUTSCH- JÜD ISCHES

KÜNSTLERSCHICKSAL  

Har twig Behr,  Bad Mergenthe im

UNTER DEM DRUCK DER  VERHÄLTNISSE  –  DER  MALER  UND HOLZSCHNEIDER

HERMANN FECHENBACH

Geof f rey  Goldberg,  Roches ter  (NY,  USA)

MORITZ  HENLE  (1850 -1925)  –  A  MODEL  GERMAN- JEWISH HAZZAN IN H IS

CULTURAL  CONTEXT

Ger t rude Cepl -Kaufmann,  Kö ln

ZWISCHEN KUNSTAUTONOMIE UND RHE IN ISCHEM ENGAGEMENT –  DER

D ICHTER  ALFRED MOMBERT  

Manfred Bosch,  Kons tanz

JACOB P ICARD –  ERZÄHLER  DES DEUTSCHEN LANDJUDENTUMS        

Guy S tern ,  De t ro i t  (USA)

BRUNO FRANK –  E IN SCHWABE UND WELTBÜRGER IM EX I L

Reinhard Döhl  †

VON CANNSTATT  NACH SHAVE J  Z ION –  DER  D ICHTER  LEOPOLD MARX 

I N H A L T
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15

35

69

89

113

129

145
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Anhang

ANMERKUNGEN

L I TERATURVERZE ICHNIS

AUTORENVERZE ICHNIS

ORTS -  UND PERSONENREGISTER

Zu Ihrer  In format ion

DAS HAUS DER  GESCHICHTE 

BADEN-WÜRTTEMBERG

DAS MUSEUM ZUR GESCHICHTE 

VON CHR ISTEN UND JUDEN,  LAUPHE IM

DIE  LAUPHE IMER GESPRÄCHE

DER FREUNDESKRE IS  DES MUSEUMS 

ZUR GESCHICHTE VON CHR ISTEN 

UND JUDEN IN LAUPHE IM

177
179
192
199
203

209
210

212

214

215
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